
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 128

Quinta-feira, 20 de julho de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 20/07/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 128

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 133, DE 14 DE JULHO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas
atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo nº
23855.004694/2023-46, resolve:

Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO PROFISSIONAL, nos termos do Decreto n° 5.824/2006, de 29/06/2006; da
Resolução n° 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de
Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí; dos artigos 11 e 12, o Anexo XV
da lei n° 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei n° 11.784 de
22/09/2008, publicada no DOU de 23/09/2008, à servidora técnica-administrativa desta IFES informada na tabela abaixo, cujos efeitos
financeiros retroageem à respectiva data.

MAT.

SIAPE
NOME CARGO

NIV/CLAS/CAPACITAÇÃO/PADRÃO

DE VENCIMENTO
DATAATUAL ALMEJADO

1635868 NAYARA ARAÚJO TAVARES 701200 D-4-10 D-4-11
01/07/202

3

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N.º 013/2023 PROPOPI - UFDPar, DE 19 DE JULHO DE 2023

O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições resolve:

Art. 1o Designar os servidores listado abaixo, para comporem a comissão de elaboração da proposta institucional referente à
CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/AT/CENTROS NACIONAIS MULTIUSUÁRIOS 2023 - EDITAL PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS
PARA APOIO A CENTROS NACIONAIS DE INFRAESTRUTURA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DE CARÁTER MULTIUSUÁRIO.

Profª. Dra. Durcilene Alves Da Silva (Coordenadora geral da proposta)

Profª. Dra Alyne Rodrigues de Araújo

Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros

Profª. Dra Leiz Maria Costa Véras

Prof. Dr. Lucas Antonio Duarte Nicolau  

Prof. Dr. Victor Hugo do Vale Bastos

Art. 2º Esta Comissão deverá apresentar a proposta institucional para esta Pró-Reitoria até o dia até o dia 18 de agosto de 2023.

Art. 3o Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no parágrafo único do art. 4o, do Decreto no
10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República.

Emerson Diógenes de Medeiros
Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação


